Refrico dolores? si meas audit preces  
 Ptolemaeus, ego te, patria, quae iugulum malae  
 Das servituti, Marte defendam novo.

1880

### <Scena secunda>

Pompeius, Deiotarus, Q. Metellus Scipio

<Pomp.> Iterumne, fidi principes, mecum asperam  
 Duramque sortem perpeti, infamem fugam?  
 Vos ite, potius ite, quo superi trahunt.

1885

Deiotare, constans rebus accisis amor  
 Cuius probatur, in tuum regnum redi.  
 Quis iste tantus ardor, ut miserum sequi  
 Miser ipse, princeps, morte proposita velis?  
 Vides, ut ipsum, sceptra qui Phariae quatit,  
 Vocem in periculum. solus hoc munus mihi  
 Deposco; vestrum est militum robur novum  
 Velle usquequaque legere, cum tempus ferat.

1890

Revertere ergo, repete, quas terras regis,  
 Ne quem tumultum patrius populus serat.  
 Da, da cupitos, da, quid amplexus negas,  
 Regnator, arctos? vultus immaduit? genas  
 Irrorat imber? flebilem vocem exprimas?

1895

Deiot. Qua mente, Pompei, damna, quae cerno, subis?  
 Contempler ipsas siccus aerumnas tuas?  
 Peracerbus alta corda non frangat dolor?  
 Quid me remittis? ora te, Pompei, mea  
 Consauclarunt? mene funestos dies  
 Augere stantem?

1900

Pomp. quod peto, princeps, neges?  
 Abi, meusque, qui mihi a laeva, socer  
 Abeat, remotos quos potest populos trahat.

1905

Scip. Tibi displicemus? parce, si, Pompei, vides  
 Obtemperantes aegrius; fac nos tui,  
 Si quod ferendum est, esse consortes mali.

Pomp. Mihi displicetis? absit, id tantum impetrem,  
 Vt mox receptos alia vos condant sola,  
 Aliena tellus abdat, ut, si quis locus  
 Erit ad novandas uspiam armatas manus  
 Datus, eligatur. coniugem caram, socer,

1910

	Commendo; pater es, reddo commissum mihi Sacrumque pignus; filiam reddo patri.	1915
Scip.	Iter ut capessat filia aversum patris, Roganda non est. tota succussu tremit. Si quis futurae rumor afflarit tuae Profectionis, omne quodcumque est malum Parata tecum ferre. discedo. vale.	1920
Pomp.	Vnde iste fletus? flumen in vultus tuos Decurrat undae? frange ut indignum viro Et rege, tua qui corda moerorem fodit.	
Deiot.	Ego conspicatus laude certantem Iovi Supraque celsos ire Pompeium duces Magnum, timendum, cuncta moderantem modo Te servientem cerno, venantem undique Praesidia regum; parce, si victus fleo.	1925
Pomp.	Deiotare, quid me confodis luctu? vale.	1930

### <Scena tertia>

Pompeius, Philippus

<Pomp.>	Expecto sortis ultimum hic actum meae Tremente semper pectore et mente anxia. Dii quanta, Pompei, pretia pro tantis tibi Meritis rependunt, orbe ut immenso tuae Nullum salutis esse perfugium velint?	1935
	Tua iam peracta est scena, quae pleno efferat Laudes theatro; reliquus obscura tibi Velatur actus nube; te Dirae latent; Quanquam quid horres dubia, quae pendent, mala? Casura non sunt sorte, quid frustra paves?	1940
	Philippe, res est certa: subiectum potens Sibi me videbit, regna qui Aegypti tenet. Huc congregetur parva, quae restat, domus Mecumque docta ferre servitum ferat. Dii tuta faxint littora et terram occupem.	1945
Phil.	Quaecumque dominum te meum tanget furens Fortuna, tanget ipsa libertum; manus Tibi consecratae, pectus obstrictum hoc tibi.	
Pomp.	Pompei, quid haeres? tota in adventum ruit Effusa Memphis; columen hoc firmum mihi Sum nactus, unde fulciam accisas opes.	1950